Humilissimo e obligatissimo servitore
Giovanni, Arcivescovo d’Adrianopoli.

(Sig. Cardinale Panzirolo.)

3211.
Varsavia, 8. I V .  1650.

Textus protestationis ex parte Cancellarli Lithuaniae de abusu sigilli M a 
gni Ducatus ad confirmandum privilegium in favorem non Unitorum et 
in dominum Unitorum.

ASV, Nuns, di Polonia, voi. 58, fol. 121-21v.

In nomine Domini Amen. Die 8 mensis Aprilis 1650, Varsaviae.
Coram officio et actis praesentibus Curiae 111.mi ac Eev.mi Domini 

Nuncii Apostolici huius Eegn' Poloniae personaliter comparens nobilis 
ac generosus Dominus Gaspar Maesowski, 111.mi et Exc.mi Domini Al
berti Eadziwil, Ducis in Olika et Nieswiez, supremi Magni Ducatus Li
thuaniae Cancellarti, Pinscensis, Mevensis, Pucholiensis Capitanei nomine, 
et de mandato eiusdem 111.mi et Exc.mi Domini sui tolemnem ratione 
infrascriptorum protestationem et manfiestat'onem fecit de eo, quod 
idem IJl.mus et Exc.mus Dcminus sui Manifestantis, dum post absoluta 
Comitia proxime praeterita in Curia 111.mi et Eev.mi in Christo Patris 
Domini Matthiae Lubienski, Archiepiscopi Gnesnensis et Eegni Poloniae 
Primatis ac Primi Principis sessio certa extitisset, intuitu videlicet Di- 
sunitorum Eeligionis Graecae, in qua de unanimi partium una cum Di
sunites consensu certae Ecclesiae, monasteria et parochiae Graecis Di
sunites sub certo numero concessae et assignatae fuerant praeterque 
eas nOnnullae aliae Ecclesiae tam parochiales, quam Abbatiales nec non 
monasteria iisdem Euthenis Disunitis assignari debuerant. Interim, cum 
idem Iil.mus et Exc.mus Dominus sui manifestantis, certis et arduis

intervenientibus negotiis iliorumque causa itinere celeri in Ducatum 
Prussiae arrepto custodiam sigilli Magni Ducatus Lithuaniae ad obsigil
landum diploma Varsaviae reliquisset, illumque certis personis eo sibi 
praecauto et praecustodito, ne quidpiam novi et praeter mentem suam 
ac consensum partium, qui iam intercesserant in diplomate Ruthenis Di- 
sunitis dando adscriberetur concedisset, nihilominus tamen, ultra et prae
ter huiusmodi Domini sui mentem, diploma plurimis articulis, conditio
nibus et punctis conventis repugnans (f. 121v) contectum est. In quo 
incompetentia quaedam ac si ea sub tempus Comitiorum acta fuissent, 
inserta sunt Ecclesiae, vulgo Cerkowie dictae, monasteria, parochiae cum 
iuribus bonis ad easdem et illarum Episcopos, Abbates, Praelatos nec 
non Religiosos Ordinis Sancti Basilii in Unione cum Sancta Catholica 
Romana Ecclesia existentes spectantes, ab iisdem Unitis ab antiquissi
mis temporibus usque ad praesens possessae iis ademptae, personisque 
Graecis Disunitis attributae, concessae et contra eiusdem 111.mi et Exc.mi 
Domini Cancellarii Magni Ducatus Lithuaniae mentem sunt appropria- 
tae, multa praeterea in idem diploma irrepserunt quorum nulla mentio 
in praedicta sessione facta fuerat. Quam quidem praefatam sigilli Magni 
Ducatus Lithuaniae custodiam, quamvis idem 111. mus et Exc.mus Do
minus Cancellarius Magni Ducatus Lithuaniae, uti Officialis et Senator 
paci et bono Reipublicae consulendo et maius malum evitando ad obsi- 
gillandum praedictum diploma concrediderit, nihilominus talium incon
venientium accepta notitia, contra idem diploma de nullitace et invali- 
ditate illius, uti praeter et contra mentem praedicti 111.mi et Exc.mi Do
mini Cancellarii Magni Ducatus Lithuaniae praecustoditionemque eiusdem 
in praeiu dicium Unitorum et iurium eorum insertor am, ne aliquid damni, 
detrimenti et praeiudicii inde personae Ritus Graeci in Unione Sanctae 
existentes patiantur eo referant, iterum atque iterum nomine eiusdem 
ut supra 111.mi et Exc.mi Domini sui solemnissime protestatur. Salva 
meliore huius protestationis ipsi Ill.mo et Exc.mo Domino suo prout illi 
melius visum luerit reservata.